GEORGIUS *Chadlieus Anglus*, Lelando c. 444. *Chedolegus*, vixit Oxoniæ circa An. 1360 scripsitque *Commentar. in Apocalypsin*, laudatum etiam Baleo VI, 21. Pitseque p. 500.

GEORGIUS *Eppius* Wimpinensis Ord. Praed. saec. XV, scripsit *de illustr. Viris ac sanctimonialib. Ord. Praed.* MS. Ratisbonac.

Frauciscum GEORGIUM Venetum. Ord. Minor An. 1410 diem obiisse praeter rem traditum Molano, Possevino, Miraeo: Nam Harmoniam suam dicavit Clementi VII, qui An. 1523 et et Problemata Paulo III, qui An. 1534. Papam gerere coepit. Non mediocris sane in his scriptis eruditio et subtile ingenium passim elucet: quamquam interdum indulgens parum solidis speculationibus Platonicisque et Cabballisticis ac Talmudicis placitis ac somniis: quamobrem

Sixti Ŝenensis a) et aliorum reprehensiones incurrit. Titulus prioris operis est: *De harmonia Mundi totius, Cantica tria*, quorum singula octo tonis iterum distinguuntur. *Canticum primum*, sive *antiquum* quo Divina, humana, coelestia, supercoelestia atque inferiora omnia, concinna proportione et harmonica suavitate distributa esse demonstrantur. *Canticum secundum* sive *novum*, omnia in Christo, multiplici consonantia correspondere dulcioribus modulis quam articuli et membra in mundo aut humano Corpore. *Canticum tertium* denique sive *novissimum*, de mundi minoris, sive hominiis, propter quem facta sint omnia, concordem in debitum finem, progressum et statum. Prodiit hoc opus Venet. 1523 et Parisiis 1544, fol. cujus editionis exempla quaedam p[ro]ferunt Annum 1546. Expungenda in hoc opere plura notat *Index Hisp.* pag. 396-406.

In Scripturam Sacram et Philosophos problematum tria millia, sex tributa tomis, singuli questionibus 300. quorum *primus* Historiam sacram ad Captivitatem Babyloniam usque persequitur, *secundus* Legem, *tertius* Oracula Prophetarum, *quartus* Evangelium, *quintus* septem sapientum doctrinam vitamque 1, Salomonis. 2, Jobi. 3, Hermetis Trismegisti, 4. Platonis Academicorumque. 5, 6, 7. Orphei, Pythagorae, Zoroastris. *Sextus* Postremo argumenta varia de DEO, de Coelis. Homine ejusque viribus, moribus et eventibus, de bonis malisque angelis, de animalibus, de Mundo et proprietatibus Naturae, operationibusque ac virtute; de quibusdam S. Scripturae locis reconditis: de quibusdam occultis operationibus Naturae et Artis, et denique de situ et proprietate mysteriosa quorundam locorum, fluminum, Civitatum, montium in sacris litteris memoratorum. Prodiere haec problemata Venetiis 1536 et Parisiis 1574, 4. et 1621, 4. ad cuius postremae editionis calcem sub juncta notatio locorum quae expungenda monuit *Index Hispanicus* pag. 406-421. Conferenda etiam

a) Colomes, Italia Oriental. pag. 59. Observations Hallenses tom. 2 Observ. 10. Joan. Bona de Divina Psalmodia cap. 17. §. 2. pag. 554. Opp.

quae ad Georgii hujus quaestiones in Genesin notavit responditque Marius Mersenus ad calcem Commentarii in sex prima Geneseos capita, Paris. 1623, fol.

Omittit Vitam B. Clarae Bugniae, Venetae Clarissae: quae exstat in parte quarta Chronicorum Ordinis Minorum, edita Italice Venet 1621. et *Carmina pia ascetica* ibidem, scripta Italice, quae laudat Waddingus pag. 119.

GEORGIUS Orter de Frickenhausen Ord. Praed. qui Lipsiae circa Annum 1489, et seq. edidit tria scripta contra immaculatam conceptionem B. Virginis. Vide Jacobum Quetif. t. 4. p. 883, seq. ubi etiam *Quadragesimale* ejus et *Sermones de tempore, per Adventum et de Sanctis* memorantur.

GEORGIUS Prior Gemnicensis, Ordinis Carthusiani in Austria, cuius *Ephemeris sive Diarium peregrinationis transmarinæ in Ægyptum, Montem Sinai, terram sanctam et Syriam susceptæ A. C. 1507*, seq. prodiit *libris III*, in Bernardi Pez anecdotis tom. 2. parte 3. pag. 454-640.

GEORGIUS Hepurnus, Scotus Ord. Praed. circa annum 1480 qui *Collectiones Theologicas et de reformatione ad fratres suos* scripsisse traditur apud Jacobum Quetif tom. 1. pag. 904.

GEORGIUS Hugo laudatus Vossio pag. 369 non diversus videtur a *Georgio* monacho Altaichensi, de quo supra p. 33. De eo sic Joan. Aventinus inter scriptores quibus usum se profitetur ante librum secundum Annalium Bojorum: *Georgius Hugo Philosophus, curator Altaichii inferioris, (Coenobium est) Divo Benedicto dicatum: is jussu Georgii Duciis Latine perscripsit Bojos.*

Marius sive potius, ut rectius apud Possevinum, Marcus GEORGIUS Venetus Ordinis Servitarum circa Annum 1381. Theologus et Philosophus qui scripsit *libros duos de libertate Ecclesiastica*, et *Vitam Philippi Benizzi* a) Florentini, Anno 1283 defuncti, fundatoris Ordinis Servitarum, Carmine Heroico.

a) Ita legendum apud Vossium pag. 550. pro *Bencii*, Vide *Diarium eruditorum Italiae* tom. IX. p. 160. Julium Nigrum in historia scriptorum Florentin. p. 167. 168.

GEORGIUS Mediolanensis. Vide infra *Ravennatinus*: quanquam sunt qui duos Ord. Praed. circa idem tempus An. 1500 statuant unum *Logices*, alterum *Vitae Jacobi Sextii* scriptorem, et utrumque distingunt a Georgio Ravennatensi. Vide Jacobum Echardum t. 2. p. 31 et 43. Malo tamen Vossio assentiri, qui p. 813 pro tribus hisce unum in commentarios suos retalit.

GEORGIUS Merula, infra, MERULA.

* **GEORGIUS Natta** e Casali S. Evasi, sed ex diutina commemoratione Attensis appellatus, cuius typis impressa Papiae ubi legebat an. 1473. extat *Repetitio de verborum significacione. Consilia* etiam eius leguntur. Vide Panciolum lib. 2. c. 132.

GEORGIUS Ravennatinus, Mediolanensis, Ordinis Praedicatorum, defunctus An. 1520 scripsit *Logicam*, nec non *Vitam Jacobi Sextii*, Mediolanensis, Ordinis Praedicatorum, defuneti An. 1493 editam a Leandro Alberto, lib. 1 de viris illustribus illius Ordinis pag. 233. b. Praeterea haec ejus MSta in domo Gratiarum Ord. Dominicani Mediolanensi: *De viris illustribus Ordinis Praedicatorum in Provincia Romana. Historiam Coenobii S. Mariae Gratiarum Mediol. opus quadripartitum. Dialogum inter S. Dominicum et Petrum Martylem de utriusque Vita. Tractatum de Vita Coenobitica. Interlocutionem moestam super novis et inauditis rerum mutationibus. Apologium pro Bartholomeo Quarterrio, qui impubes Ordinem Praedicatorum professus erat. Quaestionem an ante annum XV. aetatis hoc liceat facere. Carmen ad dictum Bartholomeum, qui ab Ordine defecerat, et ut redeat adhortatorium. Hymnum de assumptione B. Mariae Virginis.*

GEORGIUS Ripley, sive *Ripheus*, Leando cap. 433. *Gregorius Ripolegus*, Anglus, ex Regulari Canonico Brindlingtonensi, Carmelita in Coenobio Botulfino. Hunc An. 1499 clariusse scribit Baleus VIII, 49 et post mortem, Magiae insimulatum et Necromantiae. Scripta ejus haec ab eo referuntur: *Vita Batulfi Abbatis. Vita Johannis Bridlingtoni. Historia compassionis Mariae. Theorica. Concordantiae, sive Concordia Naturalium Philosophorum Guidonis*

et Raymundi. Secreta Philosophorum. Alchymistarum mysteria. Practica Cerimonialis. Castellum XII portarum. Dictata aegri. De Magic Naturali. Compendium Alchymiae. Ars brevis sive clangor. De lapide Philosophico. Dialogi, Carmina, et Epistolae. His Pricaens pag. 677 addit: *Meddillum Philosophiae, Pipillam Alchymiae. Terram terrarum, Experimenta Philosophica*, et librum *de rerum temperaturis.*

* In theatro chemico Argentorati an. 1639 excuso extat huius scriptoris libellus inscriptus *duodecim portarum axiomata philosophica* qui pariter insertus est in collectione omnium op. chimic. curis Ludovici Cumbrachii excusa Hassiae Cassel 1649, 4. sunt autem ibi alia plura opera chimica eiusdem, quae Fabricium latuerunt.

GEORGIUS a Tempseca a) Vossio b) et Sandero c) minus recte a *Tensera*, Brugensis, post An. 1432 scripsit *Historiam Atrebatensem*, laudatam a Ferreolo Locrio in Chronico Belgico et a Jacobo Meyero, Flandricarum rerum scriptore, qui ex Georgii hujus collectaneis profecisse se non diffitetur.

GEORGIUS Torquatus, Magdeburgensis, Theologus et Historicus, cuius est *Series et ordo Pontificum Ecclesiae Magdeburgensis* ab exordio fundationis sua circa Annum 967. ad Annum 1513. ex veteri Chronico excerptus circa Annum 1562. passimque auctus et ex Goldecii apographo editus in tomo tertio scriptorum Johannis Burchardi Menckenii pag. 374-406. collatus cum *Anonymi Chronico Magdeburgensi Meibomiano* tom. 2, pag. 369. seq. Ejusdem Georgii *Annales* ubiores *Magdeburgenses*, et *Halberstadenses* MSS. habuit Henr. Meibomius, avus, ex quibus locum producit in dissertatione de Irminsula cap. 10. tom. 3. scriptorum de rebus German. pag. 20.

GEORGIUS Trapezuntius, Cretensis ac Graecus licet, non est praetereundus mihi hoc loco, quoniam et Latine multa scripsit, atque vertit e Graecis eleganter, ejusque non contempnendae fuere partes in luce in-

a) Franciscus Sweertius Athen. Belg. pag. 276. et Valerius Andreas Bibl. Belg. p. 267.

b) Pag. 704. de Hist. Lat.

c) De Brugensibus eruditione claris p. 55.

stauranda litterarum. Quoniam autem de lucubrationibus ejus, quas utraque lingua in lucem protulit, dictum est diligenter in Diario Eruditorum Italiae tom. XVI, pag. 444-446. et ab Leone Allatio in dia-triba de Georgiis, tom. X. Bibliothecae Graecae pag. 721. seq. satis esse existimo benev. Lectorem rogare, ut haec consulat, et de Trapezuntio praeter ibi laudatos a me, Nicolaum Comnenum Papadopoli consulat tom. 2. histor. Gymnasii Patavini p. 108. et Nisserorum tom. XIV. memoria-ruin de viris eruditis, editarum Gallice pag. 322. seq. Diem obiit hic Georgius extrema senectute, post adentam prius omnium rerum et proprii nominis memoriam, Roma An. 1484. ante 12. Augusti, eo enim die Sextus quartus rebus humanis valedixit, cui Andreas, filius Georgii Trapezuntii dicans Almagestum Ptolemaei a) a Patre versum, negat Patrem morte praeventum facere hoc ipsum per se potuisse.

* Adde nondum a nemine commemoratas epistolas eius septem excusa in collectione epistolarum Francisci Barbari, cuius loco suo memini. In epistola ejusdem collectionis CIV Sermonem habet epistolae, seu potius ut ipse appellat, orationis de fortunis suis ad Nicolaum Pontificem scriptae. Insuper Malatestarum Bibliotheca Caesenae servat Codicem MS. Homiliarum S. Joannis Crysostomi in Matthaeum ex versione Aniani continuata a Trapezuntio; simulque habet epistolas MS. eiusdem Georgii ad Franciscum Barbarum, datam ex urbe 3. Cal. Martias an. 1450. quam epistolam in collectione epistolarum Barbari nequaquam legas.

Porro quae de hoc Georgio scribit Niceronus t. XIV. ex Urbe scilicet secessisse Neapolim Alphonso rege accitum cum annuae pecuniae assignatione; haec veritate minime congruunt; nam in Epistola CCX. ad Franciscum Barbarum data Neapoli die XXVIII. Septembbris an. 1453. cum eo con queritur his verbis: *nec spes ulla provisio nis regiae vel salarii viget.* Tunc vero com-

a) Acta Sanctorum Maji p. 184. Dia:ium Erudit. Italiae t. XVI. p. 422.

morationis suae Neapoli annum integrum jam absolverat. In MS. Codice Taurinensi 601 MSS. Latinorum servatur Georgii Epistola ad Leonellum Estensem contra Guarinum, sicut et apologia Rheticorum suorum in Guarinum. Oratio in funere Michaelis Fantini Veneti. Accuratiorem operum Trapezuntii catalogum exhibet Zeno Dissert. Voss. tom. 2 pag. 2.

GEORGIUS Valla, infra, VALLA.

GEORGIUS de Ungaria, Ordinis Praedicatorum, scriptor libri de ritibus Turcorum capitibus XXIII. quem laudat Bernardus Luzeburgicus in Catalogo haereticorum.

Alexander GERALDINUS, GHERARDINUS, sive GIRARDINUS, Amerinus, Episcopus An. 1496. Vulturariensis et Montis Corbini in regno Neapolitano: Vide Ughel lun tom. 8, pag. 392. Inde An. 1516. anno aetatis 70. Episcopus Civitatis S. Dominici apud Indos Orientales: variis Legationibus functus, defunctusque An. 1525. scripsit Vitam Catharinae Austriacae, Conjugis Henrici VIII. Angliae Regis, Carmine Hexametro. Vide Diarium Eruditorum Italiae tom. 24. pag. 233. Vitam S. Catharinae Virginis et Martyris Carminibus Latinis. Vitam S. Benedicti Sapphico Carmine. Sacrorum Carminum libros XXIV De Latii et Romae laudibus, et Antiquitatum praestantia, Elegiaco Carmine. Invectivas Lyricas in malam foeminam. Tum soluta Oratione. Itinerarium An. 1520. ad Regiones sub aequinoctiali plaga constitutas, quod diu post auctoris mortem vulgatum est ab ejus abne poete Onufrio Geraldino de Catenaccis, Romae 1631. 8. cum ejusdem Alexandri vita, praepter quam Allatius pag. 208. Apum Urbanarum testatur etiam se legisse ejus tractatulum MStum: de Viris Geraldinis, qui in obsequio Apostolicae Sedis per varia tempora insudarunt. Caetera inedita Alexandri scripta Onufrio memorata sunt: Epitome Conciliorum ab Orbe Christiano. Summorum Pontificum Acta. Epistolarum libri II. Officia varia Sanctorum. Volumen Orationum ad Principes Christianos pro bello contra Turcos movendo. De iis, qui funguntur a secretis Princepum De educatione nobilium puerorum et puellarum De

officio Principis. Elogia virorum illustrium Romanorum ab Aenea usque ad Pompejum Magnum. Monumenta Antiquitatum Romanarum e veteribus Inscriptionibus recollecta suis itineribus et studio. De quantitate syllabariorum et Carminum compositione.

Antonius GERALDINUS, Alexandri frater major natu, de quo supra in ANTONIO tom. 1, pag. 418. defunctus An. 1488. Eius Eclogae XII de mysteriis Vitae JESU CHristi, prodire Salmanticae 1505. 4. Oratio ad Innocentium VIII. Romae A. 1486. habita, editaque in 4. Vide Nicolaum Antonium tomo 2. Bibliothecae novae Hispaniae pag. 683. et Diarium Eruditorum Italiae tom. 22, pag. 360. seq. et tom. 24. pag. 230. seq. Poenitentialis Psalmodia, sive Psalmi VII. Poenitentiales Latino Carmine. 1486. in 4.

* Eius eclogae XII, scriptae sunt ab eodem auctore Caesaraugustae an. 1484. impressae vero Romae an. seq. cura authoris serenissimor. Regis et Reginae Hispaniarum legati 8 id. Julias. Haec lego in fine editionis meae in 4 ex quibus Fabricium corrigas.

GERALDUS de Abbatis villa, Magister Parisiensis circa Annum 1257. cum Guillermo de S. Amore faciens, Franciscanos et Dominicanos oppugnavit tribus scriptis, adversario perfectionis Christianae maxime Praelatorum facultatumque Ecclesiasticorum inimico oppositis. Vide Jacobum Quetif de scriptoribus Dominicanis tom. 1, p. 335. seq.

GERALDUS II. de Gordonio, Episcopus Caduricensis instaurator Ordinis Canonici in Basilica S. Stephani An. 1096. a) *Testamentum ejus apud Dacherium* tom. 8. Spicilegii pag. 161. (edit. novae tom. 3, p. 415.)

GERALDUS III. Hector, Episcopus ibidem Caduricensis per annos amplius quinquaginta, qui diem obiit An. 1200. Hujus est Epistola ad Fridericum Imp. data ex carcere An. 1155. apud eundem Dacherium tom. 2, pag. 403. (edit. novae tom. 3, pag. 519.)

GERALDUS Itherii, Prior Grandimontanus,

a) Sammarthan. t. 2 Galliae Christ. p. 499. b.

nus, scriptor *Vitae S. Stephani Muretensis*, Diaconi et Confessoris, qui Ordinem Grandimontensem in nemore agri Lemovicini Monte Mureto instituit circa Annum 1076. Exstat sine nomine auctoris in Labbei Biblioth. nova MStor. tom. 2, pag. 674. et adscripto Geraldii nomine ex Chifletiano Codice, cum Bollandi notis in Actis Sanctor. tom. 2. Februar. VIII. pag. 203. et ex integriore Codice Grandimontensi apud Edmundum Martene tom. VI. monumentor. pag. 1046. seq. Hic est Geraldus ad quem Clementis III. bulla qua Sanctis adscriptus Stephanus ille fuit An. 1189.

GERALDUS Lemovicensis. Vide supra *Gerardus de FRACHETO* tom. 2, pag. 588.

GERALDUS Bituricensis Medicus, cuius Commentarium MS. super *Viaticum Constantini* memorat Sanderus in Bibl. Belgica MS. p. 494. Constantinus Afer, auctor Viatici scripsit circa Annum 1090.

GERARDUS, *Gerhardus*, *Girardus*, *Geraldus*, de *Abbatis villa*, supra, *GERALDUS*.

GERARDUS, Monachus *Affligemensis* in Brabantia Ord. Bened. apud Cangium traditur scripsisse *de statu Mundi*. Sed apud Sweertium et Valerium Andream inscribitur *de statu matrimoniali*, MS. in Parcensi Monasterio non procul Lovanio.

GERARDUS Monachus *S. Albini Andegavensis*, Ord. Benedicti defunctus Anno 1123, 4. Novemb. cuius Epitaphium, et Monachorum *S. Albini* Epistola encyclica de obitu Marbodei Episcopi et hujus Gerardi, exstat in Edmundi Martene tom. 1. Anecdotor. pag. 255. 356.

GERARDUS de Arvernia, Cenomansis Ecclesiae Canonicus, cuius *Chronicon* in An. 1274. desinens Cangius evolvit in Biblioth. Puteana. Oudinus autem tom. 3, pag. 582. testatur in Bibl. Regis Christianissimi Cod. 1531. procedere usque ad An. 1288. dicatumque Ivoni de Chasent, qui ex Priore St. Martini Paris. Abbas Clunianensis ab An. 1275.

GERARDUS Augustanus Presbyter circa Annum 980. scripsit *de Vita et miraculis S. Udalrici, Augustae Vindelicorum Episcopi*. An. 973. defuncti aetat. 83. ordinationis 54. Sine nomine auctoris editus a Marco Vel-

sero Augustae 1595. et in Velseri operibus pag. 505-587. et in Actis Sanctor. tom. 2. Julii pag. 97. et Gerhardo restitutus in Mabillonii Actis Benedictinis seculo V. p. 519. Vide et supra GEBEHARDUS et BERNO.

GERARDUS sive GERLANDUS cum Berengario faciens Monachus circa seculi duodecimi initia, ad quem HUGONIS Metelli, Canonici Regularis Epistolam de sanctissimo Eucharistiae Sacramento edidit Mabillonius tom. 3. Analect. pag. 459. (edit. novae pag. 473.) qui Gerardi hujus etiam Epistolas legisse se MStas pag. 463. testatur, quas tamen edere omisit.

GERARDUS Serina de Varonibus Bergomensis, Augustinianus, Episcopus ab An. 1342. ad 1356. a) Saonensis sive Savonensis: scripsit teste Jac. Philippo Bergomensi. ejus populari, in Chronicu ad Annum 1355. in *Epistolam ad Hebraeos: in Cantica Cantorum expositionem*, connectentem Paulum Apostolum Salomonii et Novum Testamentum Veteri. Incip. *Aliae tuae Cherubim.* Commentarium in *sexti Decretalium lib. 3. tit. 47 de religiosis domibus Duo Quodlibeta.* Et in *libros sententiarum.* Eadem laudat Trithemius c. 612. et quae praeterea ab Elssio commemorantur, vereor ne conficta sint ex verbis Bergomensis perperam intellectis.

GERARDUS Blancus ex villa Gainaco, Parmensis dioecesis, Episcopus Sabinensis et Cardinalis obiit An. 1302. Praeter sermones et scripta ad Jus Pontificium spectauit, publicavit *Constitutiones proreformando Clero.* Vide G. Josephum Eggs tom. 1. purpureae doctae pag. 232.

GERARDUS, sive GERALDUS Monachus S. Blasii, teste Anonymo Mellicensi c. 116. inter alia Commentum super Dialecticam scripsit: *praeterea, satis utilium Collectas sententiarum.*

GERARDUS de Bononia, Doctor Parisiensis Carmelitarum Prior Generalis obiit Avenione An. 1317. Praeter sermones de tempore et de Sanctis, Quodlibeta, Quaestiones Ordinarias, et Commentarium in IV. libro Sententiarum, summam quoque Theolo-

a) Ughellus tom. 4 Italiae sacrae p. 758. Philippus Elssius encomiastico Augustiniano p. 241.

gliae dare voluit, sed quam morte praeventus imperfectam reliquit. Vide Trithemium c. 549. Nec plura Alegrius p. 280.

GERARDUS Bredanus, ex Brabantia, Carthusianus An. 1474. defunctus, cuius scripta sunt: tractatus in *Psalmum LXVII. Exsurgat DEUS:* et versibus Vita Christi ac de sancto Ejus Sacramento. Vide Theodorum Petracum pag. 164. sq.

GERARDUS II. et III. Episcopi Cadurcenses. Vide supra GERALDUS.

GERARDI Abbatis Broniensis Sec. X. vita scripta ab Anonymo Monacho ad Abbatem Gonterum, edita et interpolata a Surio 3. Octobr.

GERARDUS nec Cremonensis a) nec Saboletanus. b) nec Fulginas, c) sed *Carmenensis* ex Carmona d) Baeticac sive Andalusiae Hispanus, Toleti e) vixit, diemque obiit An. 1184. aetat. 73. peritia Matheseos et artis Medicac, litterarumque Orientallium, celebris in primis, unde in Hispania Orientali honestus ei locus datus est a Paulo Colomesio pag. 214. seq. Ex Arabico hic Gerardus quem *Arabismi guarissimum* Vopiscus Fortunatus Plempius ad Avicennam fatetur, Latine vertit Canonem *Avicennae* libris V. Canticaque et de viribus cordis: de removendis nocumentis in regmine Sanitatis, et de syrope acetoso: Venet. 1344. 1353. Basileae apud Hervag. 1353. fol. Venet. 1608. fol. 2. Vol. ex Andreac Alpagi, Bellunensis castigatione, notisque Joan. Costaei et Pauli Mongii. et Canonis liber primus et secundus ex Plempii recognitione, Lovan. 1638. fol.

Aboali Principis, sive *Abuali*, filii Davidis, *Egypti*, Compendium Rasis.

Librum *Abubecri Rasis*, qui dicitur *Almansorius*, practicam et antidotarium, nec

a) Ita post multos alias Franciscus Arisius nuper in Cremona litterata p. 269. seq.

b) Ita Gesnerus in Bibliotheca, Guido Bonatus, cum Volaterrano, Leandro Alberto etc.

c) Ita Trithemius apud Nicol. Antonium tom. 2 Bibl. vet. Hisp. p. 265.

d) Nicolaus Antonius I. c. Diarium eruditorum Italiae tom. X. p. 286. et tom. XV. p. 20. sq. ubi inter alia p. 211. sq. Gerardi nomen nec apud Hispanos in frequentatum fuisse ostenditur.

e) Toleti vixit, Toletum reddidit astris. Epitaphium ibid. p. 200.

non librum divisionum, sive de morborum curationibus. Lugd. 1510. Basil. 1544.

*Joannis Serapionis Praticam sive brevia-
rium Medicum, Venet. 1497.*

*Librum Albengnesit Philosophi de virtute
medicinarum et ciborum.* Argentorat. 1541.
fol. cum Tacuino.

*Joannis Damasceni Serapionis F. lib. VII.
therapeutices* Basil. 1529. fol.

Isaac de definitionibus, MS. in Bibl. Bod-
lej. et Geberi libros IX. de Astronomia, te-
ste Ricciolo.

*Albuscasae chirurgi methodum medendi
libris III.* Basil. 1541. fol. Vide Labbei Bibl.
MSS. p. 50.

*Commentarios in prognostica Hippocra-
tis,* Arabis Anonymi.

*Artem parvam Galeni ex Arabico, et
Joannicium commentarios.*

A Gerardo ipso composita :

Theorica Planetarum, quam dialogo edita
oppugnavit Joannes Regiomontanus, Georgii
Peurbachii discipulus

Geomantia et Practica Planetarum MS.
apud Bernardum Trevisanum, Venetiis.

Introductorium Medicinae.

Commentarius in Viaticum Constantini
Afri, Benedictini. De Constantini hujus
qui An. 1090. claruit Viatico dixi Bibl.
Graecae tom. XIII. p. 423. Illud viaticum
illustratum etiam esse ab altero GERARDO
Bututo, Medico Parisiensi, testis Gesnerus
in Bibliotheca p. 274.

Lipsiae, teste B. Fellero Catalogi Bibl.
Paulinae pag. 216. habetur MS. *Magistri
Gerardi Cremonensis vita et index libro-
rum ab eo translatorum.*

Kyranidum librum ad hoc Gerardo ex
Graeco translatum, ante Barthium scripsit
Gesnerus: sed illa sententia rejicitur a
Thoma Reinesio pag. 8. Variar. Lect.

* Celebri huic viro Italiae nostrae re-
stituendo non inani labore enitus est cl.
Muratorius antiq. tom. III. pag. 937, allatoque
P. Francisci Pippini in chronico vul-
gato Rer. Italcar. tom. IX. testimonio, rem
confecit. Pippinus enim iste qui anno circiter
1313 florebat, ita eius patriam evulgavit,
ut omnem ademerit ambiguatem, scri-
bens : *Gerardus Lombardus natione Cre-*

*monensis an. 1487. vita defungitur, septua-
ginta tres annos natus, habens etc.* Inter
opera quae transtulit habentur in arte tam
phisicae quam aliarum facultatum libri se-
ptuaginta tres, inter quos Avicennae, et
Almagesti Ptolomaei translatio solemnis ha-
betur. Sepultus est Cremonae in monasterio
S. Luciae, ubi suorum librorum Bibliotheca
relicuit. Dedit et theoreticam Planeta-
rum editam Venetiis 1478. Bononiae 1480 4.

(122 Gerardi laudes nuper memoriae re-
vocavit clariss. princeps de litteris et scienti-
tis egregie benemerens op. seq. *Della vita,*
*di Gherardo Cremonese e di Gherardo da
Sabbionetta notizie raccolte da Baldassarre
Boncompagni.* Roma 1831, 4.)

GERARDUS Carthusianus, vide *Breda-
nus*, atque *Schiedamensis* et *Stredamus.*

GERARDUS de Castris, Carmelita circa
Annum 1420. cuius de Passione Dominica
et Sermones plures de Sanctis memorat
Possevinus ex Gesnero et Eisengreinio.

GERARDUS Episcopus Castrensis, infra
Machetus.

GERARDUS Coloniensis, Ord. Praed.
circa Annum 1314. scriptor duplicitis libri,
quorum alter medela a) *animae*, alter *re-
creatio animae* inscribitur.

GERARDUS ex Corbejensi Monacho Ab-
bas Silvae majoris Ord. Bened. circa An-
num 1050. post PASCHIASIUM Ratpertum
scripsit vitam et miracula S. Adalhardi
sive Adelardi circa Annum 826. Abbatis
Corbejensi. Utramque edidit Bollandus in
Actis Sanctor. 2. Januarii tom. I. Paschasi
quidem pag. 96. Gerardi pag. 411. et 418.
Post Bollandum Mabillonius Sec. IV. Bene-
dictin. pag. 343. Vide Oudinum tom. 2.
pag. 751. seq.

GERARDUS Cremonensis, rectius *Car-
monensis* de quo supra.

GERARDUS e Cussaco, Aginnensis, Car-
melita, circa Annum 1316. cuius non nisi
Sermones ad Clerum, aliasque ad Populum
memorari reperi.

GERARDUS Grot sive Magnus, Daventri-
ensis, ex Canonico Ultrajectensi et Aquis-

a) Ita legendum, non *medulla*, monet Posse-
vinus.

granensi Clericus seu Frater Vitae communis, obiit An. 1384. *Joannis Rusbrochii nonnulla e Germanico transtulit in Latium sermonem, et ipse Latine plura scripsit, e quibus inter Thomae Kempis opera vide-runt lucem tria brevia capita, quae ultimam partem absolvunt Vitae Gerardi hujus, scriptae a Kempisio, atque in limine tomis tertii Kempisii, p. 29. Protestatio de veridica Praedicatione Evangelii quod praedi-cavit et p. 30. Conclusa et proposita et p. 33. de sacris libris studendis.* Memorantur praeterea a Trithemio cap. 636. haec ejus scripta: *De contractibus et usuris. De in-stitutione Novitiorum. De locatione curae Pastoralis. De conversatione interna. De regtmine monialium. De incommoditatibus Matrimonii. Epistolae et Sermones*, His apud Aub. Miraeum in auctario pag. 82. et Franc. Sweertium pag. 280. ac Valerium Andream p. 277 adduntur: *De focariis ad Clerum Trajectensem. Contra turrim Trajectensem. De paupertate. De quatuor gene-ribus meditabilium. De vitio detractionis. De Simonia. De Beneficiis curatis. De schi-smate ad Cantorem Parisiensem. De cohabitatione et exercitiis devotorum. Concordia Evangelistarum de passione Domini. Commentarius in lectiones Officii Ecclesias-tici de defunctis: De compunctione et erudi-tione scholarium. De revocatione lapsi. Cordiale quatuor Novissimorum Quaeritur an quis possit. De vita in communi degen-tium. De gradibus Ecclesiasticorum et de Communione.* In Epitaphio ejus hi versus leguntur:

Gerardus magnus vixit sicut pius agnus.
Fecit quod dixit, sicut docuit, quoque vixit
Sicut non sicut, alii mitis, sibi strictus.

GERARDUS Dicaeus Lucensis, Gesnero teste, *Deliam amantem*, grandi volumine celebravit carmine, et vertit *Dionem*. Sed illa Dionis versio nunquam in lucem data est.

* *Gerardus* qui de familia Sergiusta Patriita Lucensi ortus Graeca appellatione δικαιού (iustum) Dicaeum se nuncupare maluit: nec *Deliam amantem* scripsit, neque grandi volumine carmina sua (ea saltem quae vulgavit typis) complexus est. Dedit enim libellum carminum plagularum

48 inscriptumque Gerardi Dicaii Lucensis *Progynnasmatum libellus*. In eo vero su-binde Deliam, venustam nescio quam puellam celebrat. Est hoc totum quod de authore isto habemus. Scripsit praeter haec libellum alterum Graeca sua epigrammata continentem, quae libenter se typis vulga-turum professus est in epistola ad lectorem progymnasmata sua claudentem, si qui-dem Graecorum litterarum formas habere contigisset. Florebat ille sub initium Sae. XVI. produxitque opusculum suum Lucae an. 1523. 4. In patria bonas literas docuit adolessentes. Exciderat indicasse alterum scriptoris huius gentilis mei libellum ty-pis excusum et rarissime obvium nempe *Compendium rei metricae*. Florentiae 1534, 8. Ilunc virum insigni elogio celebrat Hor-tensius Laudas in suis quaestionibus For-cianis Lib. I. *Gerardus Dicaeus vir omnium laude, praedicacione, literisque decoran-dus, quo uno cive satis ornata esset vestra Respublica, etiamsi omnibus aliis vel fortu-nae vel naturae ornamentis destituta sit.*